

Referat af ekstraordinært samarbejdsudvalgsmøde 2013-03b2

Tid: Tirsdag 30. oktober 2013, kl. 14.00
(efter det ekstraordinære møde i Institutråd og SAMU)

Sted: SL300 rum 0.2.13

Dagsorden:

- 1) Besøg af arbejdstilsynet
- 2) Principper for potentielle personalereduktioner

Mødedeltagere:

SAMU: Sikkerhedsudvalg: Ulla Øland, Jiri Srba og Ledelsesrepræsentant Rene Rydhof Hansen
B-side: Henriette Frahm, Lene Even, Hans Hüttel, Christian Thomsen
A-side: Kristian G. Olesen, Helle Westmark
Sekretær: Mette Kaufmann Andersen

Ikke til stede
med afbud: Hans Hüttel

Referat:

1) Besøg af arbejdstilsynet

Der kom uanmeldt besøg fra arbejdstilsynet fredag i uge 42, hvor kun Kristian var til stede fra arbejdsmiljøgruppen.
Der blev talt om problemer med det fysiske arbejdsmiljø og Thomas Thurén fra arbejdstilsynet fik en kort rundvisning.
Med henblik på en nærmere undersøgelse af det psykiske arbejdsmiljø, vil Arbejdstilsynet gerne have samtaler med udvalgte medarbejdere i en fokusgruppe samt med arbejdsmiljøgruppen.
Der kommer således et opfølgende anmeldt besøg senere – vi afventer mail med detaljer.

2) Principper for potentielle personalereduktioner

SAMU blev orienteret om at fakultetet på grundlag af den økonomiske situation kræver, at der i samtlige samarbejdsudvalg skal foregå en drøftelse af den generelle økonomiske situation, herunder om forventede personalereduktioner samt afværgeforanstaltninger.

Vurderingen er at instituttet ikke vil kunne opretholde sine kerneaktiviteter indenfor forskning og undervisning, hvis personalet reduceres udover kendte fratrædelser og stillingsudløb. Der er allerede en aktuel proces i gang med afværgeforanstaltninger for at undgå personalereduktion i instituttet, jf. det forudgående fællesmøde mellem SAMU og Institutrådet.

Der er specifikke problemer omkring ekstern finansiering af virksomhedsrettede udviklingsaktiviteter, der dog ikke har direkte sammenhæng med budget 2014. SAMU mener ikke at denne drøftelse kan gennemføres uden forberedelse og der indkaldes derfor et ekstraordinært møde tirsdag d. 5/11 til drøftelse af denne sag.

Referat: MKA